ПРОТОКОЛ
Заседания счетной комиссии по подведению итогов голосования на общем собрании членов ЖСК «Венера-2» в многоквартирном доме по адресу: г.Томск, ул.  Иркутский тракт, 214; 214/3 в форме заочного голосования.

г. Томск                                                                                  16 сентября 2013 года.

                  Собрание проводилось в форме заочного голосования в соответствии со ст.47 ЖК РФ.

                  Инициатором проведения общего собрания выступил правление ЖСК «Венера-2».

                  Дата окончания приёма бюллетеней членов ЖСК «Венера-2» 15 сентября 2013 года до 20 часов 00 минут.

                  Всего членов ЖСК «Венера-2»: 238 человек.

                  Количество бюллетеней, признанных недействительными: нет.

                  Всего поступило заполненных бюллетеней: 164.

                  В собрании приняло участие 164 члена ЖСК «Венера-2», обладающих 68,9% голосов от общего числа членов  ЖСК «Венера-2», являющихся собственниками помещений данного многоквартирного дома.

                   Кворум имеется, собрание правомочно.

                               ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:

1. Избрание председателя и секретаря собрания.

2. Отчет об исполнении сметы доходов и расходов за 2012 год.

3. Утверждение сметы доходов и расходов на 2013 год.

4. Утверждение тарифов на содержание и текущий ремонт жилья на 2013 год.

5. Утверждение штатного расписания на 2013 год.

6. Избрание счетной комиссии.

                               ИТОГИ  ГОЛОСОВАНИЯ:

1. По первому вопросу проголосовало: «ЗА» 92% голосов; «ПРОТИВ» 4,3% голосов; «ВОЗДЕРЖАДСЯ» 3,7% голосов.

2. По второму вопросу  проголосовало: «ЗА 88,4% голосов; «ПРОТИВ» 3% голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 8,6% голосов.

3. По третьему вопросу проголосовало: «ЗА» 88,4% голосов; «ПРОТИВ» 2,4% голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 9,2%голосов.

4. По четвертому вопросу проголосовало:

· утвердить тариф на содержание жилья в размере 10руб.60коп. за 1кв.м «ЗА» 79,9% голосов; «ПРОТИВ» 12,2% голосов; «ВОДЕРЖАЛСЯ» 7,9%голосов.

· утвердить тариф на текущий ремонт жилья в размере 3руб.77коп. за 1кв.м «ЗА» 90,9% голосов; «ПРОТИВ» 3% голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 6,1% голосов.

· на капитальный ремонт  средств не собирать «ЗА» 76,8% голосов; «ПРОТИВ» 9,8% голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 13,4% голосов.

5. По пятому вопросу проголосовало: «ЗА» 86,6% голосов; «ПРОТИВ» 1,2% голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 12,2% голосов.

6. По шестому вопросу проголосовало: «ЗА» 89% голосов; «ПРОТИВ» 2,5% голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 8,5% голосов.

          Члены счетной комиссии:                                      Тюркин С.А.

                                                                                             Романов С.И.

                                                                                             Федотов А.И.